
La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 
n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

  

  
 
 

GIUNTA DI MUNICIPIO  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N.  170  DEL  08/09/2017 

 

 
DIREZIONE MUNICIPI 
AREA MUNICIPIO 4 
 
Proposta nr. 3009 
 
Oggetto: Presa d’atto nuove iscrizioni all’Albo Municipale delle Associazioni:  “Associazione 
Italiana Fotografi” -   “Associazione Condimente” – 

Il provvedimento non comporta spesa. 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno otto, del mese di settembre alle ore 9.30 presso la sede del Municipio 4 
Via Oglio, 18  si è riunita la Giunta Municipale. 
 

Si dà atto che risultano presenti i seguenti nr. 4 amministratori in carica: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

PAOLO GUIDO BASSI PRESIDENTE DI MUNICIPIO SI 

LAURA SCHIAFFINO ASSESSORE SI  

PIETRO GIORGIO CELESTINO ASSESSORE SI  

CARMINE ABAGNALE ASSESSORE SI  

 
Assume la presidenza il Presidente del Municipio PAOLO GUIDO BASSI. 
 

Partecipano all’adunanza: il Direttore d’Area Municipio 4 Dott. Salvatore Sirna e il Segretario verbalizzante 

Iris Bianchini – Collaboratore dei Servizi Amministrativi 

 

Il Presidente 
 
constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento indicato in oggetto; 

vista la proposta del Presidente del Municipio 4,  in allegato, e ritenuto la stessa meritevole di approvazione.  

Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall’art. 42 c. 1 del Regolamento dei Municipi. 

 
Con votazione unanime 
 

 
DELIBERA 

 

 
Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 

 

  

AIF
Evidenziato

AIF
Evidenziato



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 
n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 
DIREZIONE MUNICIPI  

AREA MUNICIPIO N.4  
SERVIZIO SUPPORTO AGLI ORGANI DEL MUNICIPIO 

 
      Proposta n. 3009/2017 
 

 

 
 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA MUNICIPIO 4 

 
 

- OGGETTO - 

 
Presa d’atto nuove iscrizioni all’Albo Municipale delle Associazioni:  “Associazione Italiana 
Fotografi” -   “Associazione Condimente” - 

 
Il provvedimento non comporta spesa.  

 

 
 

 
 

Il Direttore Area Municipio 4 
(Dott. Salvatore Sirna)  

 
 

(Sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

Il Presidente del 
Municipio 4 

(Paolo Guido Bassi) 
 

(Sottoscritto digitalmente) 

 
 

 
  

AIF
Evidenziato



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 
n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 

LA GIUNTA DI MUNICIPIO 4 

 
Premesso che:  

 
 

 L’Associazione Italiana Fotografi con P.G. 386213 del 30.08.17 e L’Associazione Condimente 

con P.G. 366024 dell’8.08.2017 – hanno presentato richiesta d’iscrizione all’Albo Municipale delle 

Associazioni; 

 Vista la delibera di G.C. del 25.06.2002: “Costituzione degli Albi zonali delle Associazioni”; 
 
 Verificata la completezza e la validità della documentazione prodotta dal richiedente l’iscrizione; 

 
Visti: 

 

 gli artt. 48 e 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 43 dello Statuto del Comune di Milano; 

 il parere di regolarità tecnica e di legittimità espresso dal Dirigente competente ai sensi dell’art. 42 

comma 1 del Regolamento dei Municipi del Comune di Milano; 

DELIBERA 

la presa d’atto delle seguenti  iscrizioni all’Albo Zonale delle Associazioni: 
 

 ASSOCIAZIONE ITALIANA FOTOGRAFI – Via delle Pernici, 6 -  ARDEA (Roma) 
 ASSOCIAZIONE CULTURALE CONDIMENTE – Via Romilli, 10 - Milano 

 
  

 

  

AIF
Evidenziato



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 
n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 

AREA MUNICIPIO 4 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 3009 AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: 

 

Presa d’atto nuove iscrizioni all’Albo Municipale delle Associazioni:  “Associazione Italiana 

Fotografi” -   “Associazione Condimente” - 

Il provvedimento non comporta spesa. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Visti:  l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

l’art. 42, comma 1 del Regolamento dei Municipi 

l’art. 2 comma 1 del Regolamento del Sistema sui controlli interni 

la Determinazione del Direttore Generale del Comune di Milano n. 206 del 30/12/2016 

contenente la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione Municipi. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Milano, 05/09/2017 

 

IL DIRETTORE AREA MUNICIPIO 4 

 

Salvatore Sirna 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

  



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 
n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

AREA MUNICIPIO 4 

 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 

 

RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 3009 AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: 

 

Presa d’atto nuove iscrizioni all’Albo Municipale delle Associazioni:  “Associazione Italiana 

Fotografi” -   “Associazione Condimente” - 

Il provvedimento non comporta spesa. 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 

 

Visti:  l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

l’art. 42, comma 1 del Regolamento dei Municipi 

l’art. 2 comma 1 del Regolamento del Sistema sui controlli interni 

la Determinazione del Direttore Generale del Comune di Milano n. 206 del 30/12/2016 

contenente la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione Municipi. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla legittimità della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Milano, 05/09/2017 

 

IL DIRETTORE AREA MUNICIPIO 4 

 

Salvatore Sirna 

(firmato digitalmente) 

 

 

 
  



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 
n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 
 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DEL MUNICIPIO 4 NR   170  DEL  08/09/2017 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE AREA MUNICIPIO 4  IL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO 4 

 

 Salvatore Sirna Paolo Guido Bassi 

 (firmato digitalmente) (firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Copia della presente deliberazione, verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Milano ai sensi dell’ art. 
124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento dei Municipi ai signori 
Presidenti dei Gruppi consiliari municipali, al Sindaco ed al Presidente del Consiglio del Comune di Milano 
 
 

 
 
 IL DIRETTORE AREA MUNICIPIO 4 
 
 Salvatore Sirna 
 (firmato digitalmente) 

 


